[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ
5 созыва

_________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ №
___  2019 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Решение об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний  в  муниципальном образовании  муниципальный округ округ Морской» от 26.03.2013 г. № 16

В   соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79, ст.1 Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» и отдельные законы Санкт-Петербурга, регулирующие отношения в области территориального устройства Санкт-Петербурга и организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 25 октября 2013 года № 527-92, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, правотворческой инициативы прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга № ПИ-4 муниципальный совет внутригородского муниципального   образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положения «О  порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ округ Морской» от 26.03.2013 № 16  (далее –Положение):

1.1. В Положении слова «округ округ Морской» заменить словом «округ Морской»

1.2 Внести в пункт 4 Положения следующие изменения:

в абзаце 3 пункта 4 слова «Глава муниципального образования, исполняющий обязанности председателя Муниципального совета» заменить словами «Глава муниципального образования или глава местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

1.3 Подпункт 5.1. пункта 5 после слов «назначаются Муниципальным советом» дополнить словами «а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,-главой муниципального образования.».
2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО МО Морской и разместить на официальном сайте муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Глава муниципального образования-

председатель муниципального совета                                                                       Т.А.Кольцова